
 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Melkio mokykla dalininkų sprendimu  

Nr.DS20240430 

 

VEIKLOS ATASKAITA už 2023 

 

 

Bendroji informacija apie mokyklą 

 
Viešoji įstaiga " Melkio mokykla"(teisinė forma-viešoji įstaiga)  įregistruota 2014 m. liepos 31 d. taip pat 

2014m. liepos 31d. juridinių asmenų registre įregistruoti įstaigos įstatai.  Melkio mokykla (toliau -  Įmonė) 
yra fizinių asmenų visuomeninė, nepolitinė, savarankiška organizacija. Įmonė yra ribotos civilinės 

atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu. Įmonė neatsako už savo 

narių prievoles, o nariai – už Įmonės prievoles. Įmonės buveinės adresas Antano Giedraičio g. 124, Melkio 

k., Maišiagalos seniūnija, Vilniaus r. sav., Lietuva. Įmonės kodas – 303359698. 

 

VšĮ Melkio mokykla dalininkai ir jų įnašai. 
Ernesta Navickaitė – 26,25 eur 

Tadas Stasytis – 26,25 eur 

Paulius Šironas – 26,25 eur 

Vaidutė Karčinskienė – 26,25 eur 

Jūratė Ožalienė – 26,25 eur 

Rasa Padzevičienė – 26,25 eur 

Jolita Venckienė – 26,25 eur 

Milda Lomanienė – 26,25 eur    

 

Melkio mokyklos misija – ugdyti brandų žmogų, puoselėjantį dorovines vertybes, protėvių kultūrą, esantį 

darnoje su gamta, gebantį savarankiškai gyventi, bei kurti vieningą bendruomenę ir geresnį pasaulį. 
 

Melkio mokyklos tikslas - suteikti vaikams ir suaugusiems žinias ir gebėjimus, reikalingus gyventi 

sąmoningą, laimingą, tausojantį ir puoselėjantį save ir pasaulį gyvenimą, kurti harmoningą ugdymo aplinką. 

 

Mokyklos uždaviniai:  

 atsižvelgti į prigimtinius vaiko poreikius;  

 kurti aplinką, kuri ikvėptų augti, tobulėti, būti kilniais, drąsiais, atsakingais, kūrybingais;  kurti 

tvirtą pasitikėjimu grįstą ryšį tarp mokytojo ir mokinio;  

 skatinti asmeninio ir bendro tikslo formavimą ir jo siekimą;  

 ugdyti draugiškumą, jautrumą grožiui, gėriui, auginti vientisumo su Visata pojutį; 

 padėti kiekvienam vaikui jo asmeniniu tempu ir jam priimtiniausiu būdu įsisavinti bendrąsias 

ugdymo programas;  

 pamokose tolygiai paskirstyti protinę, kūrybinę ir fizines veiklas;  

 teorinių ir praktinių užsiėmimų metu supažindinti vaikus su pagrindiniais permakultūros principais;  

 bendrojo lavinimo dalykus integruoti į projektines veiklas; 

 įtraukti vaikus ir jų tėvelius į mokyklos ir bendruomenės kūrimo procesą, puoselėti tradicines šeimos 
vertybes 

 

2023 m. rugsėjo 1 dieną mokykloje veikė 1-10 klasės, 1 priešmokyklinikų ir 2 ikimokyklinukų grupės, viso 
111 vaikų. Dirbo vidutiniškai 31 darbuotojas.  



Mokykloje yra popiečio grupė bei vyksta neformalaus ugdymo veiklos – aikido, futbolas, keramika, drožyba, 

rankdarbiai, joga, futbolas, tinklinis, ukulėlių ansamblio repeticijos, choro repeticijos, folkloro būrelis. 
 

Svarbiausi įvykiai, mokyklos veikla 
 
Mokykloje vyko tradiciniai bendruomeniai metų renginiai:  

• Vasario 16- osios  bėgimas bei maudynės eketėje 

• Pavasarinis poezijos vakaras 
• Pavasario bei rudens bendruomeninės talkos 

• Kalėdinė mugė 

• Kasmetinis vaikų organizuotas orientacinis tėvams ir mokytojams 
 

Mokinių akademinės, patyriminės edukacijos bei projektai: 

• Pradinių klasių akademinis – sportinis orientacinis mokyklos apylinkėse bei Vilniaus botanikos sode 

• 5-9 klasių sportinis orientacinis Bartkuškio, Kernavės ir Elniakampio miškuose 
• Pažintinis orientacinis Vilniaus mieste 

• 7-9 klasės metinis projektas – savarankiškas kelionės organizavimas, finansų paieška, kelionei į 

Kiprą 
• 5-6 klasių metiniai projektai 

• Šeštokių Simonos ir Sofijos organizuotas seminaras karjeros ir tiklsų siekimo tema, į kurį atvyko 

pranešėjai: Vytautas V. Landsbergis - poetas, teatro ir kino režisierius, vaikų rašytojas ir Gintarė 

Čepukonytė - menininkė, aktorė, teatro mokytoja 
• Mokyklos reprezentavimas ir dalyvavimas diskusijose seime surengtoje konferencijoje 

„Nevalstybinių mažųjų mokyklų kuriama vertė 

• Mokiniai lankėsi Chocolate Naive (UAB "Mulate") šokolado fabrike. Stebėjo gamybos procesą, 
pasigamino po šokolado plytelę. Vaikams papasakojo, kaip pradėti vystyti verslo idėją, koks 

procesas, kokie iššūkiai 

• Ikimokyklinukai dalyvavo duonos kelio ir kepimo edukacijoje bei pažindinosi su fermentuotomis 
daržovėmis 

• Savanoriavimas Danijoje, DNS (aukštojoje pedagoginėje mokykloje) 

• Pradinės klasės dalyvavo Riterių klubo organizuotame turnyre  

• Ukulelių ansamblis dalyvavo 2-11 kl. mokinių ukulelių ansamblių ir solistų festivalyje „4 STYGOS" 
• Melkio choras dalyvavo Lietuvos dainų šventės 2024 Jungtinio vaikų choro repeticijose ir metų 

pasirodyme 

 
Mokyklos svečiai: 

• Prof. Vilma Židžiūnaitė kalbėjosi su mokiniais apie įvairius profesinius pasirinkimus ir kaip per 

profesiją man tarnauti tėvynei 
• Manilla kompanijos direktorė Eglė Vaitiekūnaitė - Šiuškienė. Ji 5-9 klasių vaikams pasakojo apie 

karjeros pasirinkimus, vadovo savybes ir iššūkius, kosmetikos industrijos subtilybes ir gyvenimo 

misiją 

• Seimo švietimo komiteto narių vizitas 
• Melkio mokykloje viešėjo, dalinosi sava patirtimi, įžvalgomis, atsakinėjo į klausimus Armin Sieber 

(Šveicarija) - unikalus pedagogas, mokyklos "iš ateities" vadovas. 

• Gegužės mėnesį drauge su penkta ir šešta klase gyveno ir  ugdėsi 10 vaikų ir dvi mokytojos iš 
Italijos Umbrijos regiono Instituto Omnicomprensivo Raffaele Laporta Fabro mokyklos. 

 

Mokytojų kvalifikacijos kėlimas ir ugdymo kokybė 

 
Mokslo metų metu kiekvieną savaitę vyksta mokytojų kolegija, kur vyksta pasidalinimas darbo patirtimi, 

ugdymo metodais bei  pavykusiais ir nepvykusiais projektais. 

Mokinių atostogų metu vyksta didžiosios kolegijos skirtos mokymams, veiklų planavimui, komandos 
formavimui ir stiprinimui. 

Patvirtinta ir mokinių papildomo vertinimo tvarka ir pradėtas pilotinis projektas 

Kas 6 savaitės mokyklos psichologės Vaidos Mažonaitės  ruošiamas vertybinis laikraštukas, kuriame 
mokytojai randa įrankius, istorijas, plakatus, žaidimus skirtus padėti integruoti vertybinį ugdymą į kasdieninę 

ugdymo veiklą. 



 

 
Du mokytojai dalyvavo Empatinio bendravimo ( nonviolent communication) mokymuose ir šia praktika 

metų bėgyje dalinosi su kolegomis 

Psichologės Jurgitos Smiltės Jasiulionės seminaras lytiškumo tema 
Mokymai apie projektinį ugdymo būdą Giedrė Kalinauskienė 

Įtraukusis ugdymas. Kitokie vaikai Agnė armalienė 

Mentorystės seminaras mokymai Milda Lomanienė 

Mokytojai dalyvavo Lietuvos švietimo bendruomenės organizuojamuose dalykinės pedagoginės 
kvalifikacijos mokymuose, seminaruose. 

Direktorius dalyvauja programoje- mokymuose „Herojaus kelionė“ 

Mokykloje dirba Vaiko gerovės komisija 
 

Mokyklos administracijos veikla ir projektai 

 

Administracijos ratas sprendė einamuosius organizacinius klausimus, užtikrino sklandžią organizacijos 
veiklą.  

Pasirašyta jungtinės veiklos sutartis  su Nacionalinio švietimo agentūra dėl dalyvavimo “Skaitmeninio 

ugdymo turinio kūrimas ir diegimas projekte. 
Baigtas įgyvendinti projektas „Neformalaus švietimo erdvių plėtra“ (VILN-LEADER-1A-DI-35-1-

2022/42VSPV-22-1-03867-PR) Pagal VPS priemonę NVO SOCIALINIO VERSLO KŪRIMAS IR 

PLĖTRA“ NR. LEADER-19.2-SAVA-1 projekto suma 113209,60. Buvo įsigytas mobilių sistemų 
kompleksas (neformaliam švietimui skirtos erdvės) ir stalo ir kėdės baldų kompletai 

Europos solidarumo korpuso tarptautinis savanoriavimo projektas  - 2 savanorių atranka, integravimas ir 

mentoriavimas 

Paruošti ir pateikti dokumentai Maximos bendruomenių projektui 
Paruošti ir pateikti dokumentai projektui „Melkiokratija- tai sociokratija Melkyje“  Europos solidarumo 

korpuso šaukimas  

Pardėtos rinkti lėšos bei pradėtos statybos „Mokytojų nameliui“ 
Drauge su tėvais atlikti parengiamieji darbai pilotiniam „Melkionėlio projektui“. Melkionėlio projekto tikslai 

edukuoti mokinius verslo kūrimo, apskaitos, prekybos, projektų valdyme bei išnaudojant esamą virtuvę 

pardavineti sveiką vegetarišką maistą bei generuoti papildomas pajamas mokyklos reikmėms. 
Aktyvus darbas nevalstybinių mažųjų mokyklų grupėje dėl ugdymo lėšų skyrimo esnat mažam vaikų skaičiui 

klasėse 

Dalyvavimas organizavime ir pranešimų paruošimas konferencijai „Nevalstybinių mažųjų mokyklų kuriama 

vertė“ 
Įstojome į asociaciją "Lietuvos sveikuolių sąjunga". (sveikuoliai.lt) 
 

 

Benradarbiavimas 
 

Bendraujame ir bendradarbiaujame su Patirčių slėnio, Kardokų, Kauno Žalioji gamtos, Valdorfo VIVA, 

Valdorfo žalioji mokyklomis.  
 

        
 

 

 

 

Direktorius                                                                                        Tadas Stasytis 

http://sveikuoliai.lt/

